№

1 警防課

９月１４日付け　プレスリリース

件　　　　　名 担当課

救急車の単独事故について

令和６年９月１４日

大館市記者クラブ員 各位

大館市消防署長 佐々木 洋一

救急車の単独事故について

大館市消防署救急車の単独事故について、下記のとおりお知らせします。

記

○事故発生日時  ９月１３日（金） 午後１１時１５分

○事故発生場所  大館市字長木川南地内（救急要請者宅付近民家敷地内）

○事故車両等  大館市消防署 本署救急車

○相 手 方  調査中

○損 害 程 度  助手席側スライドドア付近損傷

○負 傷 者  事故による負傷者なし

○運 転 者  消防士 （２０歳代）

○同 乗 者  消防士長（４０歳代）、消防副士長（３０歳代）

○事 故 概 要   午後１０時５４分、急病者（９０歳代・男性）家族からの通報

を受け本署から救急車が出動。急病者車内収容後に付近民家敷地

内で方向転換中、助手席側スライドドア付近をブロック塀に接触

させたもの。

すぐに破損状況を確認、活動継続可能と判断し、接触から５分

後に搬送を開始、通報から３３分後に市内の病院に到着した。

搬送した病院の医師によると、遅れによる症状への影響はなか

った。

お問い合わせ 消防本部警防課 担当：北林

TEL 0186-43-4151